様式第２号(第７条関係)          (表)

集落排水設備新設等計画(変更)確認申請書

受付 年  月  日

第  号
確認 年  月  日

年  月  日

 天草市長       様

申請者 住所

氏名

電話

 次のとおり、排水設備新設等計画(変更)の確認を受けたいので、天草市集落排水処理施設条例

第７条第１項の規定により申請します。

 なお、この排水設備等の工事について、利害関係者との間に紛争又は事故を生じた場合は、一

切私の責任において処理します。

指
定
工
事
店

所 在 地
店 名
代表者氏名
電 話

責 任 技 術 者

登録番号     号

氏名

申 請 区 分

排水設備(新設・増設・改造)

水洗便所
新設    増設    改造

浄化槽の切替え くみ取便所の改造

設 置 場 所 天草市

使 用 者 名
住 所

氏 名       職業(業務内容)

他人の土地又は排水

設備を使用するとき

は、その方の承諾書

土 地 排 水 設 備

住所
氏名           ㊞
電話

住所
氏名            ㊞
電話

用 水 源 区 分
水道水・地下水等(ポンプ有・無)・その他(   )

水道水と地下水等の併用(ポンプ有・無)

利 用 の 状 況
排水人員 人

水道メーター数       個
排水世帯 世帯

融資あっせん希望 する・しない 工事期間 年 月 日から 年 月 日まで

受 益 者 分 担 金

納 付 計 画
一括納付・分割納付

指 定 事 項

(裏)

添 付 書 類

1 工事設計(精算)書(別紙1)

2 付近見取図(別紙2)

3 平面図 縮尺200分の1以上(別紙2)

4 縦断図 縮尺縦20分の1以上横200分の1以上

5 構造図 縮尺50分の1以上

 (備考)

  1 付近見取図には、申請地及び隣接地を表示すること。

  2 平面図は、縮尺200分の1以上とし、次の事項を記載すること。

   ⑴ 道路、境界及び集落排水処理施設の位置

   ⑵ 申請地内に在する建築物及び水道、井戸、炊事場、浴室、水洗便所その他汚水を排除

する施設の配置

   ⑶ 管渠
きょ

の配置、形状、寸法、材質、数量及び匂配

   ⑷ ます又はマンホールの位置、形状、寸法、材質及び深さ

   ⑸ ポンプ施設及び防臭装置等の位置

   ⑹ 他人の排水設備を使用するときは、その位置

   ⑺ その他下水の排除の状況を明らかにするために必要な事項

  3 縦断図は、縮尺縦20分の1、横200分の1以上とし、ますの深さ等を確認できるよう作成す

ること。

   地表面に高低の変化がある場合、その状況を記入すること。

  4 構造図は、縮尺50分の1以上とし、配水管渠
きょ

並びに附属装置の構造能力、形状及び寸法等

を表示すること。

別紙1

工 事 設 計 (精 算) 書

  名 称 形状寸法 単位
設 計 精 算

備 考
数量 単価

円
金額

円
数量 単価

円
金額

円

衛

生

器

具

取

付

け

(ア)小 計

排

水

設

備

工

事

(イ)小 計

附

帯

工

事

(ウ)小 計
(エ)諸経費
工事費計

資金内訳 自己資金 円 融資額 円 その他( ) 円

備 考

1 衛生器具は逆流防止型を使用し、水道機器は市水道指定品を使用すること。

2 市の水道給水装置工事については、別途設計審査を受け、市長の承認を受けること。

3 市の水道給水装置工事は、天草市水道指定工事業者が行うこと。

別紙2

付 近 見 取 図

平 面 図

S＝ ／

名 称 記 号 名 称 記 号

大 便 器 大 掃 除 口

洋 風 便 器 洋 油 脂 ト ラ ッ プ

小 便 器 小 管 の 交 差

兼 用 便 器 兼 排 水 溝

浴 場 バ ス   公 共 ま す

流 し 類
汚水ます(化成品・イ
ンバート)

洗 面 器 洗
汚水ます(コンクリート
製・インバート)

手 洗 器 手 溜 ま す ( 化 成 品 )

床 排 水 等   溜ます(コンクリート)

ト ラ ッ プ   ト ラ ッ プ ま す

 (備考) 新設分は黒線で、既設分は黒破線で書き、管径、管種、管の延長、勾配及びますの延

長を記入すること。

様式第４号(第９条関係)

集落排水設備新設等工事完了届及びしゅん工検査願書

年  月  日

 天草市長       様

設置者
住 所       番地

氏 名

 天草市集落排水処理施設条例第１０条第１項の規定により、次のとおり届け出ますので、検査

くださいますようお願いします。

処 理 区 名                           処理区

受 付 番 号   第     号

施 工 場 所   天草市                      番地

建 築 物 の 用 途

  1 一般住宅  2 共同住宅  3 併用住宅

  4 事 務 所  5 店 舗  6 工 場

  7 そ の 他(       )

工事着工年月日          年   月   日

工事完了年月日          年   月   日

施 工 業 者

  所 在 地                    番地

  施工業者名

  責任技術者

 (備考)

  1 工事写真は、3枚以上添付すること。

  2 出来形図面及び出来形設備明細を添付すること。

検 査 復 命 欄

検 査 日 年  月  日 検査員職氏名

 検査の結果、計画のとおりしゅん工と認

める。

年  月  日

課 長 課長補佐 係 長 係 員

様式第７号（第１１条関係）

集落排水処理施設使用（開始・休止・廃止・再開）届出書

                                  年  月  日

天草市長       様

使用者 住 所

（居住者）

ふ り が な

氏 名

電  話

 天草市集落排水処理施設条例第１４条の規定により、施設の使用を開始したいので、次

のとおり届け出ます。

設 置 場 所 天草市
排 水 設 備

検 査 証 番 号

設 置 者 住 所

氏 名

使用水の種別 水道水 ・地下水等 ・水道水と地下水等の併用 ・その他（   ）

使用目的及び

人 員

目  的 一般用       公衆浴場用

人  員 世帯       人

使用（開始・休止・廃止・再開）期日         年  月  日

工 事 種 別  新築 ・くみ取り ・浄化槽 ・その他（      ）

水道メーター

 水 栓 番 号

備 考

様式第８号(第１２条関係)

集落排水処理施設使用者変更届出書

年  月  日

 天草市長       様

届出人

住 所 天草市

新使用者

旧使用者

電 話

     年  月  日から上記のとおり変更しますので、旧使用者の権利義務一切(未納

金・その他)を継承し、連署をもって届け出ます。

 契約番号(  ―    )

台 帳 整 理 年  月  日

受 付 主 査 処 理 月

検針簿訂正 年  月  日
月